
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

AREA DEI SERVIZI FINANZIARI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 58 del 31-12-2019

OGGETTO:RECUPERO SOMME ICI/IMU  FALLIMENTO DITTA "DABERFIL S.r.l.  e
NUOVA CARNI EMME S.r.l.

L'anno  duemiladiciannove il giorno trentuno del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che
l’art. 13 del D.L. 06 Dicembre 2011, n.201, convertito dalla legge 22 Dicembre 2011, n.214 e s.m.i. ha istituito
l’Imposta Municipale Propria (IMU) a decorrere dall’anno 2012;
il comma 639 dell’art. 1 della Legge 27 Dicembre 2013 n. 147 ha istituito, a decorrere dal 01 Gennaio 2014
l’Imposta Unica Comunale (IUC);
la predetta IUC è composta dall’Imposta Municipale propria, dalla Tassa sui Rifiuti  e dal tributo per i Servizi
indivisibili;
il successivo comma 703 dello stesso art. 1 della Legge 27 Dicembre 2013 n. 147 dispone che la istituzione della
IUC lascia salva la disciplina generale del’IMU;
sono state apportate alcune modifiche previste nei commi 707 e successivi dello stesso art. 1 della 27 Dicembre
2013 n. 147;
l’art.1 commi 161 e 162 della Legge 27 Dicembre 2006 disciplina l’attività di accertamento dei tributi di propria
competenza;
vista la procedura concorsuale di fallimento della ditta “ DABERFIL S.r.l.”  partita iva 03539820484 assistita dal
curatore fallimentare dott. Cantalamessa Carlo con sede ad Ascoli Piceno;
vista la richiesta del curatore fallimentare dott. Cantalamessa Carlo inoltrata via email all’ufficio tributi del Comune
di Amandola  in data 22 gennaio 2019 dove veniva richiesto l’estratto conto dei tributi comunali intestati alla ditta
“Daberfil S.r.l.” per gli anni  dal 1994 al 2018;
visto che in data 25 gennaio 2019 l’ufficio tributi ha provveduto all’invio della documentazione richiesta
contenente la somma totale del tributo ICI + IMU pari a € 37.498,00 relativamente agli anni dal 1994 al 2018;
visto che in data 06/03/2019 si è provveduto ad accertare sul capitolo in entrata n. 25/2019  la somma di €
37.498,00;
 vista la procedura concorsuale di fallimento della ditta “ Nuova Carni Emme S.r.l.” partita iva 01684360447
assistita dal curatore fallimentare dott. Aliffi Giovanni con sede ad Ascoli Piceno;
vista la richiesta del curatore fallimentare dott. Aliffi Giovanni inoltrata all’ufficio tributi del Comune di Amandola
in data 11 Luglio  2019 dove veniva richiesto l’estratto conto dei tributi comunali intestati alla ditta “Nuova Carni
Emme S.r.l.” per gli anni  dal 2013 al 2019;
visto che in data 11 ottobre 2019 l’ufficio tributi ha provveduto all’invio della documentazione richiesta
contenente la somma totale del tributo IMU pari a € 40.290,00 relativamente agli anni dal 2013 al 2019;
visto che in data 12/11/2019 si è provveduto ad accertare sul capitolo in entrata n. 25/2019  la somma di €
40.290,00;

VISTO il decreto del Sindaco nr. 2/2019 e successivi di proroga per la nomina di responsabile dell’Area Economica e
Finanziaria;
VISTA la deliberazione consiliare C.C. nr. 15 del 10.04.2019 di approvazione del Documento unico di programmazione
2019/2021;

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 58 del 31-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


VISTA la deliberazione consiliare C.C. nr. 16 del 11.04.2019 con cui si approvava il Bilancio di previsione 2019/2021;
VISTA la deliberazione della G.C. nr. 72 del 10.05.2019 di approvazione PEG anno 2019;
VISTO il Regolamento Comunale per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il Decreto Leg.vo n.267/2000;
VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 153 comma 5 del D.lgs.
267/2000 espresso in calce alla presente;

DETERMINA
di prendere atto della premessa in quanto parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di aver accertato la somma pari a €  37.498,00 relativa alle somme dovute dalla ditta “Daberfil S.r.l.” a titolo di
ICI+IMU per gli anni dal 1994 al 2019 nel capitolo di entrata n. 25/2019;
di aver accertato la somma pari a €  40.290,00 relativa alle somme dovute dalla ditta “Nuova Carni Emme S.r.l.” a
titolo di IMU per gli anni dal 2013 al 2019 nel capitolo di entrata n. 25/2019;

         DI RENDERE NOTO che ai sensi degli artt. 4 e ss. Della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la
         scrivente Conti Cinzia;
        DI ATTESTARE regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
        D.Lgs 267/2000.

Il Responsabile dell’Area dei Servizi Finanziari
Rag. Conti Cinzia

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario  CONTI CINZIA ha apposto il
Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura Finanziaria in data 31-12-2019 per l’importo
complessivo pari ad €    77.788,00

Accertamento N.    22 del 06-03-2019 a Competenza   CIG

5° livello 1.01.01.08.002  Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attività di verifica e controllo

Capitolo         25 / Articolo
 PROGETTO EQUITA' FISCALE RUOLI UTENTI MOROSI - USC. CAP. 394  COMPENSO PER RECUPERO ICI ANNUALIT'A
ARRETRATE PER SPESE NON RIPETITIVE (PROGETTO ILLUMINAZIONE VIA CESARE BATTISTI CAP 2836  )

Causale RECUPERO SOMME FALLIMENTO DABERFIL SRL PIAZZALE GARIBALDI 2/6 ICI/IMU

Importo 2019 Euro 37.498,00

Accertamento N.   101 del 12-11-2019 a Competenza   CIG

5° livello 1.01.01.08.002  Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attività di verifica e controllo

Capitolo         25 / Articolo
 PROGETTO EQUITA' FISCALE RUOLI UTENTI MOROSI - USC. CAP. 394  COMPENSO PER RECUPERO ICI ANNUALIT'A
ARRETRATE PER SPESE NON RIPETITIVE (PROGETTO ILLUMINAZIONE VIA CESARE BATTISTI CAP 2836  )

Causale FALLIMENTO DITTA NUOVA CARNI EMME SRL IMU DAL 22/02/2013 AL 04/07/2019

Importo 2019 Euro 40.290,00

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 58 del 31-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA


